
 
 
 

 
 1 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADDO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

EDITAL Nº 06/2021 – PORTO ALEGRE  
 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE - PROTEÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - 
Proteção, conforme Anexo I. 

 

 

Porto Alegre, 11 de fevereiro de 2021. 

 

 

 
Inglacir Delavedova, 

7ª Promotora de Justiça, 
Diretora da Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - Proteção, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
 
PUBLICADO EM  11/02/2021 

 

 

 
 



 
 
 

 
 2 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
  

 

ANEXO I 
EDITAL Nº 06/2021–PORTO ALEGRE 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

1 JANAINA NELPIS MATTOS TEIXEIRA 
2 VIVIANE DA ROCHA LEAL 
5 CLEIDE DO NASCIMENTO CORDEIRO 
6 JÉSSICA DE SOUZA AZAMBUJA 
8 GUSTAVO GALVAN LEMKE 
9 AMANDA SOUZA DE MATOS 

10 JÉSSICA LINHARES HOFSETZ 
12 LETÍCYA KOCZNYKOWSKI DA SILVA 
16 ÉVERTON DIOGO DA SILVA 

 
 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 2.2 do edital 

05/2021 de abertura do processo seletivo. 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

3 ANDRÉ NASCIMENTO DE LIMA 
4 RAFAELA MARIA SEFFRIN DE MATOS 
7 WILLIAN DIAS DE ARAÚJO 

14 ISABELLA DA FÉ RAMOS 
 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 4.3.3 do edital 

05/2021 de abertura do processo seletivo. 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

11 RULLIHELHEM CAROLLINE SOARES ALMEIDA 
13 THALIA GRAZIELA LOPES SOARES 
15 CAMILLE OLIVEIRA GNOATTO 
17 ANDRIA SANTOS NORONHA 

 

 


